EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Prezados Senhores (as) Associados (as);

O Presidente da ASSOCIAÇÃO DOS NOTÁRIOS E REGISTRADORES DO ESTADO DE SERGIPE

– ANOREG/SE, no uso de suas atribuições, convoca todos os associados para Assembleia Geral

Extraordinária a realizar-se no próximo dia 26 de agosto de 2020 por meio de vídeo conferência

(aplicativo ZOOM, endereço:  https://zoom.us/j/94373570612 ), às 19:00 horas, em primeira

convocação, ou na falta de quórum necessário às 19:30 horas em segunda convocação, com

qualquer número de presentes para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Considerações e apreciações sobre as Centrais Eletrônicas Extrajudiciais do REGISTRO DE

IMÓVEIS e TITULOS E DOCUMENTOS, PESSOAS JURÍDICAS E TABELIONATO DE NOTAS para

o Estado de Sergipe.

2. Criação de Comissões permanentes para:

 Tabela de Emolumentos;

 Código de Normas;

 Renda Mínima;

 Reestruturação dos cartórios; e

3. Demais assuntos.

Diante da necessidade de melhorar a prestação dos serviços extrajudiciais em Sergipe,

bem como diante da necessidade de atrair maior quantidade de serviços para os cartórios

extrajudiciais em face da disrupção tecnológica experimentada no primeiro semestre de 2020, faz-

se necessária a participação de todos os registradores para ciência e aprovação de novas demandas.

Cidade de Aracaju, Capital do Estado, 17 de agosto de 2020

ANTÔNIO HENRIQUE BUARQUE MACIEL SILVA
PRESIDENTE ANOREG/SE

https://zoom.us/j/94373570612

		2020-08-17T17:26:25-0300
	ASSOCIACAO DOS NOTARIOS E REGISTRADORES DO BRASIL:00702066000123